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ANDAKT 

I skogen inn mot svenskegrensen i 
Aurskog-Høland kommune ligger 
Mangen kapell, vakkert plassert 
på et høydedrag over Viksjøen. 
Altertavlen er et glassmaleri av 
Harald Borg fra 1956. Motivet er 
Jesus i krybben. Rundt krybben 
har mennesker samlet seg, og over 
krybben er det en stjerne som gir 
lys til begivenheten. Mangen kapell 
ble reist i 1903 fordi skogsarbeidere 
og husmenn der inne trengte et 
Gudshus som man kunne søke 
til, både i glede og i sorg. Den lille 
og vakre tømmerkirken er bygget 
av skogens materialer og knytter 
sammen natur, arbeidsliv og det 
hellige rom. 

De som bygde kirken levde et tøft 
liv i skogene. Arbeidet var tungt, og 
hverdagen besto stort sett i å sikre 
nok mat på bordet. Barnedødelighet 
var høyere enn i dag, og mange 
døde alt for tidlig. Rundt kirken ble 
det derfor anlagt en kirkegård som 
gjorde det mulig for folk å besøke 
gravene og minnes sine døde uten 
å være borte fra hjem og arbeid i 
dagevis.

I glassmaleriet i kirken ser vi både 
slitne arbeidsfolk og velstående 
samlet rundt Jesusbarnet i krybben. 
Jeg liker å tenke at når folk har 
samlet seg i Mangen kapell til 
julegudstjenester, fikk de ny livskraft 
av å se på bildet av Gud som kommer 
til alle mennesker og lar sitt lys gi 
varme og håp til alle. Altertavlen 

minner oss om at vi alle er 
velkommen slik som vi er, til barnet 
i krybben og til hvile i Guds nåde og 
kjærlighet. Altertavlen i Mangen er 
dypt rotfestet i den virkeligheten der 
kirken først ble reist. Likevel kan den 
også tale til oss alle, hver på vårt 
sted, med vår livsvirkelighet og vår 
lengsel.

H.C. Andersen har i sin julesalme 
uttrykt det slik (NoS45): «Hver 
sorgfull sjel, bli frisk og glad, kast 
av din tunge smerte. Et barn er født 
i Davids stad, til trøst for hvert et 
hjerte. Til barnet vil vi stige inn, og 
selv bli barn i sjel og sinn. Halleluja, 
halleluja, barn Jesus!»

Velsignet og frimodig julefeiring!

Hver sorgfull sjel, 
bli frisk og glad! Biskop Atle Sommerfeldt

Barn Jesus i en krybbe lå,
skjønt himlen var hans eie.
Hans pute her ble høy og strå,
mørkt var det om hans leie.
Men stjernen over huset stod, 
og oksen kysset barnets fot.
Halleluja, halleluja, barn Jesus!

Hver sorgfull sjel, bli frisk og 
glad,
kast av din tunge smerte!
Et barn er født i Davids stad
til trøst for hvert et hjerte.
Til barnet vil vi stige inn,
og selv bli barn i sjel og sinn.
Halleluja, halleluja, barn Jesus! 

Fra Norsk salmebok nr. 45.
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«...av Davids hus og ætt»
Tekst og foto: Eivind Johannessen

Vi kjenner uttrykket «...av Davids hus 
og ætt» fra Juleevangeliet, og har 
hørt og lest det mange ganger. Men 
hva betyr det, og hvorfor finner vi 
uttrykket i historien om Jesu fødsel?

Det handler om gjetergutten 
som ble konge, kong David. I 
stammesamfunnet som utgjorde 
Israel, var det en gang dommere som 
samlet folket til felles handling, både 
i krig og fred. En overgangsperson i 
dette, er Saul, som er både dommer 
og konge. Profeten Samuel salvet 
Saul til hans oppgave, og søkte siden 
en ny person som hans etterfølger. 
Det ender med at han salvet 
den yngste av sønnene til Isai av 
Betlehem: «Da tok Samuel oljehornet 
og salvet ham der han stod blant 
brødrene sine… fra den dagen kom 
Herrens ånd over David og var med 
ham siden» (Fra 1. Samuelsbok 16). 

En av de bedrifter som knytter seg 
til David, er hvordan han nedkjemper 
Goliat. Filisterkjempen Goliat fra 
Gat utfordrer israelerne til å sende 
deres egen kjempe mot ham, og slik 
avgjøre kampen mellom dem. Utstyrt 
kun med gjeterens våpen, en stav og 
en slynge med fem steiner, dreper 
David Goliat. 

Han overtar etter hvert rollen 
som konge, og gjør Jerusalem til 
hovedsete for sin makt. Han regjerer 
lenge, og med suksess. Seinere i 
historien, håpet Israel at en ny kong 

David skulle dukke opp, og være 
en messias, en salvet som var like 
framgangsrik som den gamle. 

Kong David var et viktig forbilde for 
kongeideologien for seinere konger, 
også våre egne i middelalderen. Men 
først og fremst knyttet evangeliene 
Jesus til David. Jesu ættetavle hos 
Matteus knytter Jesus til David. Det 
var derfor Josef og Maria måtte 
innskrives i manntall i Betlehem, for 
det var Josef- slektens by. Davids fem 
stener er tolket som Jesu fem sår 
på korset. David var gjeter, og Jesus 
bruker ofte bildet av seg selv som 
gjeter. 

Men aller viktigst var forventningen 
om Messias, den salvede. Jesus 
går inn i rollen som denne, og gjør 
ting som var forventet av Messias. 
Simon Peter sier: «Du er Messias, 
den levende Guds Sønn» Men Jesus 
gir den også sin egen retning. Jesus 
spurte dem: «Hvordan kan en si 
at Messias er Davids sønn?» Vi 
tenker, at Jesus sprenger rammen 
for det som var forventet. Guds 
rike for Jesus handler ikke om 
opprettelsen av en Gudsstat. Guds 
vilje ligger i hans skapervilje og 
lovoppfyllelsen skal komme fra 
menneskenes hjerter. Jesus blir en 
korsfestet Messias, og hans seier for 
menneskene ligger gjemt i det. Men 
tittelen Messias knyttes til ham, for 
på gresk heter «den salvede» Kristus.

Den unge David som med slynge som 
våpen, utfordrer Goliat til kamp. Fra 
Accademiagalleriet i Firenze der vi 
finner den originale skulpturen av 
Michelangelo.
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GLIMT FRA MENIGHETENE

Den 15.juni 1969 ble 60 gutter og 
jenter konfirmert i Årnes kirke. 
Gullkonfirmantene ble markert ved 
gudstjenesten den 17.november, 
der 16 deltok. Etter gudstjenesten 
var det snitter, kake og mimring på 
Misjonshuset.

1.rad fra venstre: Randi Slemdal, 
Irene Martinsen, Randi Ringes, Guri 
Anne Tveter, Åsbjørg Gudrun Karlsen, 
Kari Elise Vollset. og prostiprest 
Karin Krissly.

2.rad fra venstre: Berit Østbøll Flaen, 
Karin Nybakk, Dag Erland Nygård, 
Synnøve Westby, Jan Ivar Kvalvik. 
Gerd Vangen, og Ann-Margreth 
Hillestad Hagerup.

3.rad fra venstre: Roger Olsen, 
Kari Larshus Korsvoll, og Per Arne 
Johannessen

Tekst/Foto: Cecilie Ihli Waldo

Nyttårs-feiring for alle i Fenstad kirkestue
I over 15 år har Fenstad menighet, 
enkelte år i samarbeid med andre 
menigheter, arrangert nyttårsfeiring 
i kirkestua. Feiringen starter i 
Fenstad kirkestue kl. 19.00 og alle 
som kommer blir bedt om å ta med 
mat til et felles koldtbord. Dette er et 
uformelt sosialt samvær og et tilbud 

som er ment for alle. Kl. 23.15 er det 
midnattsmesse i kirken, noe som 
gir en stemningsfull ramme rundt 
nyttårsfeiringen. Etter gudstjenesten 
er alle velkommen til kirkekaffe i 
kirkestua. Gjestene velger selv om 
de vil være med på hele eller deler 
av feiringen. Eventuelle spørsmål 

om arrangement kan rettes til Hans 
Kristian Arntsen på tlf. 916 59 500 
eller Johny Brekke på tlf. 920 57 436. 
Ved behov henter vi og bringer deg 
hjem! Johny kan også kontaktes for 
skyss. Velkommen til nyttårs-feiring 
i Fenstad!

Tekst: Rune Sjølie

Allehelgensgudstjeneste Udenes kirke

Første søndag i november hvert år 
markeres allehelgensdag. Dette er en 
dag for å minnes de som har gått bort 
og flere kirker markerer dette med en 
gudstjeneste, gjerne på ettermiddagen. 

Navnet allehelgensdag går tilbake til 
før reformasjonen, da man hadde egne 
merkedager for de ulike helgener, men 
på denne dagen skulle alle minnes.

Søndag 3.november kl. 17 var det 
gudstjeneste i Udenes kirke med 
markering av allehelgensdag. Det var 
om lag 40 personer til stede, under 
en stemningsfull gudstjeneste hvor 
det var rom for ettertanke og for å 
minnes.

Tekst: Olav R. Søbakk

Fenstad menighets 
ungdomsklubb
Fenstad menighets 
ungdomsklubb er for alle unge i 
Nes fra 7. klasse og oppover. Vi 
holder til i kjelleren på kirkestua 
ved Fenstad kirke. Klubbkveldene 
arrangeres annenhver onsdag 
i partallsuker fra kl. 18.00 til 
kl. 21.00. Av aktiviteter nevnes 
blant annet biljard, bordtennis, 
musikkinstrumenter, maling 
på lerret, diverse brettspill 
og kortspill. Noen ganger er 
vi sammen om å lage mat. I 
tillegg til alt dette har vi også 
uteaktiviteter. Det serveres 
frukt, saft og kveldsmat. Ved 
nærmere beskjed tar vi hensyn 
til matallergier. Arrangementet 
er gratis for alle. Klubben vår 
har også egen facebookside. 
Du vil alltid oppleve at det er 
trygge voksne tilstede. Vi ønsker 
velkommen til klubben vår!
Tekst: Anita Lindholt. 

Motiv fra Nes på 
årets julekort fra 
Borg bispedømme
Borg bispedømmes offisielle 
julekort har i år hentet sine 
motiver fra Nes. Foto av to av 
glassmaleriene i Årnes kirke 
pryder kortene, som er å få kjøpt 
på kirkekontoret. Kortene selges i 
pakker a 5 stk./kr. 100,-.

Gullkonfirmanter Årnes 2019



GLIMT FRA MENIGHETENE

Nye menighetsråd 

Auli:
Fra venstre. Knut Sinkerud (styremedlem), Andreas 
Jensen (sekretær), Morten S. Finholt (leder), Else Marie 
Sagen Ottershagen (styremedlem), Magnhild Salater-
Daljord (nestleder), Monica Heggelund (varamedlem), 
Else Marie Huser (1. vara), Bjørn Skogstad (fung. 
sokneprest) og Anders Jensen (varamedlem). Ikke 
tilstede: Espen Mørdre Ringstad (styremedlem) og Svein 
Åge Olsen (varamedlem)

Nes:
Fra venstre: Birgit Greni (fellesrådsrepr.), Bente Nyerrød 
(leder), Hans Georg Haug, Evy Veidahl og Wenche 
Husås Sundby (vara). Ikke avbildet: Thore Vestrum. Ikke 
tilstede: Gry Helene Karterud, Erik Grenaker (vara) og 
Unni Astrid Furu (vara).

Fenstad:
Fra venstre: Sverre Rimstad (styremedlem), Rune 
Sjølie (kasserer), Tor Granmo (sekretær), Anita Lindholt 
(styremedlem), Tove Hogsnes (1. vara, møter fast), 
sokneprest Bjørg Elisabeth Oserud, Johny Brekke 
(leder), Ragnhild Berg Hagen (nestleder), Ingveig Olberg 
(vara). Ikke tilstede: Varamedlemmene Eva Våler, Frida 
Haugen, Kate Liberg Wattengård.

Ingeborgrud:
Karin Kjone (leder), Ketil Sørøy, Jarle Skolbekken 
(nestleder og fellesrådsrepr.), Anders Paulsen, Bente 
Wiedswang Rønold (sekretær), May Vidhøy, Roger Erland 
Aasvangen (vara), Solveig Bekkerud (vara), Elisabeth 
Engen (vara) og Lena Olsen (vara).

Menighetsrådene i Nes har følgende 
vippsnummer:

Auli sokn	 501609
Årnes sokn	 118693

122158 – benyttes ved ofringer i Årnes kirke

Udenes sokn	 136670
Nes sokn	 116880
Fenstad sokn	 47664

92419 – gjelder Fenstad kirkestue

Ingeborgrud sokn	 126757
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Juleevangeliet
Det skjedde i de dager at det gikk 
ut befaling fra keiser Augustus 
om at hele verden skulle 
innskrives i manntall. Denne første 
innskrivningen ble holdt mens 
Kvirinius var landshøvding i Syria. Og 
alle dro av sted for å la seg innskrive, 
hver til sin by.

Josef dro da fra byen Nasaret i 
Galilea opp til Judea, til Davids by 
Betlehem, siden han var av Davids 
hus og ætt, for å la seg innskrive 
sammen med Maria, som var lovet 
bort til ham, og som ventet barn. Og 
mens de var der, kom tiden da hun 
skulle føde, og hun fødte sin sønn, 
den førstefødte. Hun svøpte ham og 
la ham i en krybbe, for det var ikke 
husrom for dem.

Det var noen gjetere der i nærheten 
som var ute på marken og holdt 
nattevakt over flokken sin. Med ett 
sto en Herrens engel foran dem, og 
Herrens herlighet lyste om dem. De 
ble overveldet av redsel.

Men engelen sa til dem: «Frykt ikke! 
Se, jeg forkynner dere en stor glede, 
en glede for hele folket: I dag er det 
født dere en frelser i Davids by; han 
er Messias, Herren. Og dette skal 
dere ha til tegn: Dere skal finne et 
barn som er svøpt og ligger i en 
krybbe» 

Med ett var engelen omgitt av en 
himmelsk hærskare, som lovpriste 
Gud og sang: 

«Ære være Gud i det høyeste,
  og fred på jorden 
  blant mennesker
  Gud har glede i!»  

Da englene hadde forlatt dem 
og vendt tilbake til himmelen, sa 
gjeterne til hverandre: «La oss gå inn 
til Betlehem for å se dette som har 
hendt, og som Herren har kunngjort 
for oss.» Og de skyndte seg av sted 
og fant Maria og Josef og det lille 
barnet som lå i krybben. Da de fikk 
se ham, fortalte de alt som var blitt 

sagt dem om dette barnet. Alle 
som hørte på, undret seg over det 
gjeterne fortalte. Men Maria tok vare 
på alt som ble sagt, og grunnet på 
det i sitt hjerte. Gjeterne dro tilbake. 
De lovet og priste Gud for alt de 
hadde hørt og sett; alt var slik som 
det var sagt dem.

Lukas 2. 1-20.

Årnes:
Fra venstre: Veronika Eik Ottesen-Selfors (4. vara), Einar 
Norbakken (nestleder), Aud Rybråten (sekretær), Heidi 
Øverheim (kasserer), Cecilie Ihli Waldo (leder), Hilde 
Mari Linaker (3. vara), Agnes Melby (2. vara), Haakon 
Teig (5. vara), Kari Kirkenær (styremedlem), Ørjan 
Ørbek-Rønning (1. vara, stiller fast). Ikke tilstede: Berit 
Ingeborgrud (styremedlem). 

Udenes:
Fra venstre: Camilla Aanestad (vara), Hilde Fristad 
Rudolph (nestleder og fellesrådsrepr.), Marianne Slette 
Granum (leder), Laila Koldingsnæs Myrvold (vara, stiller 
fast) og Larisa Bull (vara, stiller fast).
Ikke tilstede: Vigdis R. Lønning (vara). 
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Julekveldsvisa 
Nå har vi vaske golvet og vi har børi ved, 
og vi har sett opp fuggelbæind og vi har pynte tre’. 
Nå sett vi øss og kvile og puste på ei stund, 
imens je rugge vogna, så’n bror din får en blund. 

Dra krakken bortått glaset, så sett vi øss og ser, 
og prøv’ å finne leia der julestjerna er, 
den blankeste ta æille, hu er så klar og stor, 
du ser a over taket der a Jordmor-Matja bor. 

Hu er så snill den stjerna, hu blonke, kæin du sjå? 
Og nå ska je fortælja så du kæin høre på. 
Den fyste gong hu skinte så laga hu ei bru 
imilla seg og himmel’n og ei krubbe og ei ku. 

I krubba låg en liten gutt så rein og bli’ og go, 
og mor hass dreiv og stelte’n og far hass sto og lo, 
og gjetergutta deromkring dom kute tel og frå 
og bar med seg små lam-onger som gutten sku få sjå. 

Ja tel og med tre vise menn, dom rei i flere da’r, 
og ingen visste vegen og itte ’hen det bar. 
Men stjerna synte leia på himmelkvelven blå, 
så ingen ta dom gikk bort seg og æille tre fekk sjå. 

Ja, det var fyste gongen som julestjerna bræinn, 
og sea har a brønni i æille verdens læinn, 
og såmmå å som hende er stjerna like stor, 
du ser a over taket der a Jordmor-Matja bor.

Tekst: Alf Prøysen

«JULEKVELDSVISA» 
av Alf Prøysen – hvordan ble den til?

Høsten 1951 fikk Alf Prøysen en 
forespørsel fra redaktøren av 
«Magasinet for alle» om å lage 
ei vise til julenummeret. «Vi har 
så mange julesanger, men ingen 
julevise. Kan du ikke forsøke å bringe 
himmelen ned i ei gråstue?» spør 
redaktøren.

Prøysen kjente gråbeinslivet bedre 
enn de fleste og han hadde et nært 
forhold til jula fra barndomsårene 
hjemme i Prøysenstua. Om han var 
gjøgler og revyartist aldri så mye, 
hadde julebudskapet en sentral 
plass i livet hans. Ikke minst fikk 
barnetroen ny næring da han etter 
en arbeidsulykke havnet på sjukehus 
og kom i kontakt med legen og 
predikanten Einar Lundby.

Men nå hadde redaktøren altså 
bestilt ei ekte norsk julevise. 
Hvordan skulle han så gripe det an? 
Han tenker på historien om stallen 
og krybba og den lille gutten som 
lå oppi, han tenker på sin egen 
nyfødte sønn som sover søtt i ei rød 
barnevogn ved siden av skrivebordet, 
han tenker på søstera si som er blitt 

«mor til et barn uten far», men som 
steller kjærlig og omsorgsfullt for 
det. Ikke minst tenker han på sin 
egen barndoms julekveld da mora 
samlet ungene «bortved glaset» for 
å lete etter julestjerna og fortelle 
juleevangeliet på sin enkle, men 
innlevende måte. 

Prøysen bestemmer seg for å gjøre 
som henne i si julekveldsvise, - da 
de fant stjerna skinnende over ei 
jordmorstue sør i Økselrudbakken. 
Akkurat slik fikk de julebudskapet 
nært innpå seg. At det var huset 
til jordmora som skulle stå i 
stjerneskinn, var vel heller tilfeldig. 
Jula handler om at et barn kommer 
til jord, og når stallen der det hendte 
er borte, fikk stjerna skinne over 
huset til henne som hjelper til når 
barn i vår tid skal settes til verden.

Han får noen lykkelige timer ved 
skrivebordet og barnevogna, mens 
han minnes sin barndoms julekveld.

«Julekveldsvisa» ble raskt 
spredt omkring i landet og har i 
årenes løp blitt vel så kjær som 

julesalmene. Rett nok gikk det noen 
år før den fikk innpass i kirkene og 
julegudstjenestene og før den kom 
med i Norsk salmebok. 

Det ville nok Prøysen ha satt pris 
på, for selv om han «dæinse og 
drakk» og gjøglet på lokalene landet 
over, lå Bibelen alltid oppslått på 
nattbordet ved sida av hotellsenga 
hans. Han trodde på det han sang 
om, at julestjerna bygger bru mellom 
himmelen og vår fattige jord, at den 
viser «den rette leia».

På dødsleiet sa han at det var særlig 
to viser han ønsket å bli husket for. 

Den ene var «Du skal få en 
dag i måra», den andre var 
«Julekveldsvisa». På en enkel måte 
bærer de begge i seg det gode 
budskapet, om Jesu frelsesgjerning 
for oss.

Utdrag fra boken «Det var midt i 
julenatt» av Oddgeir Bruaset. Gjengis 
etter tillatelse fra Hermon/Genesis 
forlag.
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Dette
skjer:
MØTEPLAN FOR 1. HALVÅR 2020

Slekters gang
16.09.2019 – 29.11.2019

FREDLY MISJONSHUS OG KNATTEN MISJONSHUS
Januar: 
Onsdag 15. Knatten kl. 19.00 Arne Helge Teigen 
Søndag 26. Fredly kl. 19.00 Møte/fest Kari Helen Haugen
Februar: 
Søndag 9. Knatten kl. 17.00 Rami Seppälä
Søndag 23. Fredly kl. 19.00 Møte/fest 
Onsdag 26. Knatten Kjetil Tollheim
Mars: 
Onsdag 18. Knatten kl. 19.00 Olav Straume
Søndag 22. Fredly kl.19.00 Møte/fest
April: 
Søndag 12. 1.påskedag møte på Knatten  
Søndag 26. Fredly kl. 19.00 – Møte/fest 

KVINNEFORENINGEN «HÅPET» (FREDLY)
Har møte enkelte tirsdager kl.19.00.
Kontaktperson Elin Størvold tlf. 415 08 921.

SØNDAGSSKOLEN PÅ FREDLY
Hagavegen 673.
Søndag 26.01, 23.02, 22.03, 26.04 og 24.05.
Alle gangen kl. 10.30.
Kontaktperson Ida R. Istad tlf. 414 23 499.

SØNDAGSSKOLEN I FENSTAD
Søndagsskolesamlinger kl. 11.00 i kjellereni kirkestua.
Kontaktperson Berit Rimstad tlf. 402 02 992.

TIRSDAGSKLUBBEN PÅ KNATTEN
(Knattenlia 2 ved Fjellfoten)
For barn fra 2. – 7. trinn kl. 17.30 – 19.30.
14.01, 28.01, 25.02, og 10.03 på Knatten.
11.02 og 24.03 allidrett på Fjellfoten skole.
Kontaktperson Anna-Marie Laberget tlf. 913 30 924.

NORMISJON, ÅRNES
Møtene er på Misjonshuset, Årnes onsdager kl. 18.30,
bortsett fra to formiddagsmøter kl.13.00. 15.01, 05.02, 
26.02 formiddag, 11.03, 25.03 formiddag, 15.04, 13.05 og 
03.06.

MISJONSKLUBBEN KVINNEFORENING
Tilknyttet Norsk Luthersk Misjonssamband.
Har møte ca. 3. hver mandag hjemme hos medlemmene.
Kontaktperson Ruth Granhaug tlf. 905 33 544.

AULI MISJONSFORENING
Tilknyttet Det Norske Misjonsselskap
Har møte enkelte tirsdager kl. 19.00.
Kontaktperson Hanne Gunntveit Sinkerud tlf. 412 91 964.

ØSTGÅRD KVINNEFORENING
Tilknyttet Det Norske Misjonsselskap.
Har møter hjemme hos medlemmene.
Kontaktperson Kari Kirkenær, tlf. 988 89 636.

AULI SOKN
Døpte:
William Edner Sandberg
Alva Ringen
Vilde Solheim Hovind
Matheo Egeland Tørnby (Bergen)
Noelia Oline Myhre-Lederlin
Lionel Emeric Myhre-Lederlin
Alma Nicoline Gogalia Nytorpe Pedersen
Mathilde Sefring
Nathalie Lefstad

Døde:
Erling Georg Amundsen
Ella Aslaug Bråten
Arnfinn Vang

FENSTAD SOKN
Døpte:
Markus Dyre
Sigurd Vørner Myrseth
Sander Rosenkilde Hagen
Elisabeth Nesje Christell
William Nesje Christell

Døde:
Even Christoffer Ahlbom
Trond Oddvar Antonsen

INGEBORGRUD SOKN:
Døpte:
Fiona Maxine Sindre
Julian Sjøli
Nicolay Andreassen
Theo Elvsland

Døde:
Mary Helene Aasvangen
Johan Fallet
Tom Cato Larsen
Alfhild Opseth

NES SOKN:
Døpte:
Levi Alexander Olsen Kesanen
Elle Strendo Bøhn
Thor Leonard Stenshjemmet Staven
Nora-Adele Rytter
Linnéa Myhrer Falkmann

Viet:
May Lunde og Sten Rune Nyheim

Døde:
Reidun Hovland
Bjørg Laila Ihlang
Trygve Ragnar Hagen
Runar Bye-Jenssen
Marit Gudrun Skogseth
Arne Kristian Sundby

UDENES SOKN:
Døpte:
Matteo Helgestad
Elander Hoel Hjelkerud
Tiril Nedrehegg (Blaker)
Massi Victoria Qvale

Viet: 
Catharina Sjølander Rasmussen og 

Anders Dahl Rasmussen

Døde:
Aslaug Synnøve Antonsen
Arne Ronny Brenden
Gudrun Hanche-Olsen

ÅRNES SOKN
Døpte:
Martinus Koksvik (Ålesund)
Tiril Sørlie Erdmann (Sørum)
Edvin Håkon Mathisen
Linnea Jensen Baasnes
Ivar Block Sporås
Mari Rønaas
Oda Smedstuen
Emil Moen Dufey
Edvind Johansen
Erle Drognes Wehinger (Auli kirke)
Emilie Zelow Lundquist
Victoria Thoresen
Matheo Flem Fischer
Jonas Ryr Thorvaldsen
Mikkel Macody Lund

Døde:
Dagfinn Hestflått
Aase Bjørg Jahr
Karin Venke Skårerhøgda
Rode Lunde
Laila Synnøve Kollerud
Olaf Kristian Korsmo
Johannes Vikestrand Brekke
Odvar Olsen
Oddvar Bakken
Nils Kristian Thorset
Elsa Amundsen
Anna Haldis Synnøve Aaserud
Åge Erik Aulie
Svanaug Sæter
Else Marie Ringstad
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Dåp, medlemskap og tilhørighet i Den norske kirke
Barn ”tvangsinnmeldes” ikke i Den 
norske kirke ved fødsel. De blir medlem 
ved dåp, dersom foreldrene velger å la 
dem døpe. Noen foreldre velger å avvente 
dåp, og oftest med begrunnelse at barnet 
skal få velge selv. For øvrig samme 
begrunnelse som foreldre som velger å la 
barna bli døpt også oppgir. 

God oppslutning om dåp i Nes 
I en analyse av oppslutning om dåp i 
Østre Romerike prosti framgår at på 
tross av en generell nedgangstendens i 
antall døpte er tallene for Nes og Østre 
Romerike prosti relativt høye i forhold 
til landet. I 2015 var 77,0 prosent av alle 
toåringer i Norge med minst én forelder 
som er medlem i Den norske kirke døpt, 
mens på tallene for Nes samme tid viste 
80,3 prosent. Også i årene etter denne 
undersøkelsen er Nes-tallene bedre enn i 
landet for øvrig. 

Elektronisk påmelding til dåp
På www.kirkenines.no finnes løsning 
for elektronisk påmelding til dåp. Det 

er dessuten fortsatt mulig å kontakte 
kirkens kontorer pr telefon, e-post eller 
besøk hvis du synes det er enklere.  

Hvis avvente med dåp, mulig å 
registreres som tilhørig 
Barn av foreldre, som er medlem av Den 
norske kirke, regnes som tilhørende 
Den norske kirke ved fødsel. Frem til 
1. oktober 2018 ble dette registrert 
automatisk i kirkens registre, men etter 
denne datoen registreres barnet som 
tilhørig kun hvis foreldrene ønsker det. 
Dersom barnet blir døpt, endres statusen 
til medlem.

Å registrere barnet som tilhørig betyr 
i praksis at kirken får anledning til å 
sende ut tilbud om ulike aktiviteter til 
barnet, på samme måte som om barnet 
var døpt = medlem av Den norske kirke. 
Dersom barn oppført som tilhørig ikke 
blir døpt før de fyller 18 år slettes barnets 
navn automatisk i kirkens registre. Ta 
gjerne kontakt med kirkens kontorer 
for nærmere opplysninger om dåp, 

medlemskap, eller eventuelt 
registrering som tilhørig.

Alle kan delta i kirkens  
tilbud for barn og unge
Alle barn og unge er velkommen til å 
delta i kirkens tilbud. Kirkens utfordring 
er at det kun er døpte barn kirken 
heretter vil ha kontaktopplysninger på. 
Ønsker du at barnet ditt likevel skal 
motta tilbud om kor, tårnagenttreff, 
lys våken, juleverksted og annet 
aktuelt må du som forelder be om at 
kontaktopplysningene skal registreres. 
Tilbudene annonseres for øvrig også i 
lokalavisen, på nettsider og oppslag ved 
kirkene, så er det noe som faller i smak 
er det bare å komme – uansett døpt eller 
ei. 

Jeg benytter anledningen til å ønske alle 
nesbuer ei riktig god jul og et godt nytt år! 
Og denne gang en særlig hilsen til alle på 
Rånåsfoss, som fra nyttår blir nesbuer; 
Velkommen til Nes!

Kirkevergen orienterer: Tor Tvethaug

KIRKENS KONTORER
Telefon: 63 91 12 80/82
E-post: post@nes.kirker.net

Kirkens hjemmeside: kirkenines.no
Besøksadresse: Rådhusgata 9B, Årnes
Postadresse: Pb 205, 2151 Årnes
Kirkens kontorer har åpningstid 
mandag til fredag kl 09.00 til 14.00.

KIRKEVERGE / DAGLIG LEDER
Tor Tvethaug
Telefon: 63 91 12 81 – Mobil: 992 44 815
E-post: kirkeverge@nes.kirker.net

KONSULENT
Lillian Egeberg Syversrud
Telefon: 63 91 12 80
E-post: lillian@nes.kirker.net

KONSULENT
Sigrid Fremmerlid Wold
Telefon: 63 91 12 82
E-post: sigrid@nes.kirker.net

PRESTER
Liv B. Krohn-Hansen
Prost i Østre Romerike prosti
Telefon: 63 91 12 83 – Mobil: 907 38 416
E-post: prost@nes.kirker.net

Merete Kavli
Sokneprest i Årnes
Telefon: 63 91 12 84 – Mobil: 452 89 993
E-post: merete@nes.kirker.net

Stillingen som sokneprest i Nes og 
Udenes er vakant.

Bjørg Elisabeth Oserud
Sokneprest i Fenstad og Ingeborgrud
Telefon: 63 91 12 86 – Mobil: 469 42 974
E-post: bjorg.elisabeth@nes.kirker.net

Bjørn Skogstad
Fung. sokneprest i Auli
Telefon: 91721777
bjorn@nes.kirker.net

KIRKEMUSIKERE
Solveig Skjerdal
Kantor Auli
Telefon: 63 91 12 88 – Mobil: 970 72 470
E-post: solveig@nes.kirker.net

Øyvind Sørum
Kantor Nes og Udenes
Telefon: 63 91 12 89 – Mobil: 975 05 918
E-post: oyvind@nes.kirker.net

Tone Åsheim Henriksen
Kantor Årnes
Telefon: 63 91 12 89 – Mobil: 950 52 098
E-post: tone@nes.kirker.net

Lajla Marie Faane
Organist 
Telefon: 63 90 12 88 – Mobil: 481 87 438 
E-post: lajla@nes.kirker.net

TROSOPPLÆRING / DIAKONI
Bente Sverdrup Wennemo
Menighetspedagog/ungdomsleder
Telefon: 952 18 783
E-post: bente@nes.kirker.net

Hilde Renate Bergly
Diakon
Telefon: 988 54 953
E-post: hilde@nes.kirker.net

KIRKEGÅRDARBEIDERE/KIRKETJENERE
Treffes mandag til fredag 07.30 til 15.15.

Pål Thoresen – Leder – Mobil: 975 92 585
Roger Karlsen
Stein Bråthen
Lillian Thorbjørnsen

MENIGHETSRÅDENE
Årnes
Leder: Cecilie Ihli Waldo, tlf: 415 73 534
Auli
Leder: Morten Finholt, tlf: 951 04 123
Nes
Leder: Bente Nyerrød, tlf: 410 03 699
Udenes
Leder: Marianne Granum,  
tlf: 988 46 360
Ingeborgrud
Leder: Karin Kjone, tlf: 957 62 650
Fenstad
Leder: Johny Brekke, tlf: 920 57 436

FELLESRÅDET KONSTITUERES 
05.12.19
Representanter: Johny Brekke, Fenstad. 
Jarle Skolbekken, Ingeborgrud. Birgit 
Greni, Nes. Hilde Fristad Rudolph, 
Udenes. Heidi Øverheim, Årnes. Knut 
Sinkerud, Auli. Liv B. Krohn-Hansen, 
geistlig representant. Lillian Hansen, 
kommunens representant.

NES DIAKONAT
Leder: Elisabeth Thorgersen,  
tlf: 957 62 615

TROSOPPLÆRINGSUTVALGET
Leder: Per Bjerkestrand, tlf: 901 64 763
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Mitt valg – konfirmantdåp

Tekst: Bjørg Elisabeth Oserud/Lena 
Olsen/Sigrid Wold.  
Foto: Silje-Elisabeth Andreassen.

Konfirmantkullene i Nes kan hvert 
år ønske velkommen ungdommer 
som ikke er døpt. 17. november ble 
flere i årets kull døpt, Theo og Nicolay 
hadde tatt valget selv og ble døpt i 
Ingeborgrud kirke.

I dag kan ungdommer velge ulike 
former for konfirmasjon. Den 
norske kirke konfirmerer flertallet 
av 15-åringene i Norge, men 
mange velger ulike varianter både i 
kristne menigheter eller tilbudet fra 
humanetisk forbund. Noen velger også 
å la være å konfirmere seg. 

I november feiret Ingeborgrud kirke 
dåp av to konfirmanter. Theo Elvsland 
og Nicolay Andreassen gledet seg til 
dåpen og hadde forberedt seg godt 
til den store dagen. Nicolay forteller 
at valget om dåp og konfirmasjon er 
noe han har tenkt lenge på.

- Jeg har søsken som har valgt 
på samme måte og det har vært 
viktig når jeg tok mitt valg, forteller 
Nicolay. 

- For meg er kristendommen noe 
jeg kan tro på. Jeg undersøkte flere 
trosretninger før jeg bestemte meg, 
sier Theo. 

Etter gudstjenesten inviterte 
Ingeborgrud menighet 
dåpskonfirmanter, familie og 

konfirmantvenner til dåpsfest i 
kirkestuen hvor det ble servert 
kaker, saft og kaffe. Med seg hjem 
fikk dåpskonfirmantene den lille 
kluten som presten brukte til å tørke 
hodet deres etter at de var døpt 
sammen med dåpslys og roser i gave 
fra Ingeborgrud menighet. 

Færre konfirmanter
KOSTRA-tall (Kommune-Stat-
Rapportering til Statistisk 
sentralbyrå) har siden 2011 vist at 
antallet konfirmanter synker fra år 
til år. Nes opplevde – som landet 
for øvrig – en nedgang i antallet 
konfirmanter, særlig i 2016 og 2017. 
Men mens KOSTRA-tallene viser 
fortsatt nedgang på landsbasis 

Theo (t.v.) og Nicolay (t.h.) med prest Bjørg Elisabeth Oserud hadde en hyggelig dåpsdag i Skogbygda
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har menighetene i Nes snudd den 
negative tendensen.

87 % av kirkemedlemmer i 
15-årsalderen har meldt seg til 
kirkelig konfirmasjon i Nes våren 
2020. Staben ved kirkekontoret og 
menighetene i Nes har jobbet for 
å bremse synkende oppslutning. 
Resultatet er at flere menigheter ser 
ut til å få et konfirmant-tall over det 
man kunne forvente. 

– Dette er veldig hyggelige tall når 
vi vet at trenden på landsbasis er at 
færre og færre velger å konfirmere 
seg i kirka, sier sokneprest Bjørg 
Elisabeth Oserud. 

Bakgrunnen for 
konfirmasjon
På 1700-tallet vokste det fram en 
bevissthet om at barna trengte 
kunnskap om den kristne tro for 
å praktisere sin tro. Begrepet 
konfirmasjon var nært knyttet til 
denne bevisstheten og det var kirken 
som fra starten av tok ansvar for 
skolevesenet hvor konfirmasjon var 
en sentral faktor. Innføringen av en 
norsk allmueskole kom i 1739, men 
tre år tidligere kom reformen om 
innføring av konfirmasjonen. Det 
var da ikke en stor nyhet. En lov fra 
1687 slo fast at unge mennesker ikke 
skulle motta nattverden dersom ikke 
presten hadde forvisset seg om at de 
fått sin barnelærdom. 

Dåp og nattverd er vår kirkes to 
sakramenter; hellige handlinger. 
Forbindelsen dåp – konfirmasjon 
- nattverd har holdt seg i kirkens 
bevissthet. Heldigvis ser vi nå 
at nattverden som sakrament 
formidler trosidentitet uavhengig av 
teoretisk kunnskap. Det diskuteres 
i kirken i dag hvem som kan delta i 
nattverdfelleskapet, men det kreves 
ingen «eksamen» for å ta imot 
nattverd. Gud formidler sin nåde og 
bekreftelse gjennom sakramentene. 
Vi får ta imot i tro og tillit til at det 
skjer også på tvers av vår bevissthet 
og kunnskapsnivå. 

Dåp som ung voksen
Men så tilbake til konfirmasjonen. 
Den forutsetter dåp. Det er vår 
tradisjon. 

Ungdommer som ikke er døpt 
som barn inviteres til å følge 
konfirmantundervisningen og 
selv avgjøre om de vil døpes. Når 
valget er tatt legger vi til rette for 
dåp, gjerne i en gudstjeneste slik 
som Theo og Nicolay gjorde det i 
Ingeborgrud kirke i november. De ble 
døpt rett etter at lille Julian på tre 
måneder var døpt. De som ønsker 
en litt mer anonym seremoni får 
tilbud om dåp rett før eller etter en 
gudstjeneste. Theo og Nicolay ble 
ikledd hvite kapper etter at de var 

døpt. Det er det samme symbolet 
som den hvite dåpskjolen; Renhet. 
Dåpen bekrefter at vi er Guds barn, 
rene og verdige Guds kjærlighet. 
Guds Ånd skaper tro, som «et bitte 
lite frø som legges i jorden og vokser 
opp til et tre eller et aks med korn i». 

– Vi er glade for at familien har gitt 
oss muligheten til å ta dette viktige 
valget selv, avslutter Theo og Nicolay. 

Et stolt dåpsfølge. Nicolay (midten) med faddere Silje-Elisabeth Andreassen, Line-
Marie Andreassen, og (t.h.) prest Bjørg Elisabeth og mor Eli-Anita Andreassen.

Familien Elvsland fulgte Theo til konfirmantdåp i Ingeborgrud kirke. F.v. far Ronny 
Elvsland, mor Cecilia Elvsland, Benjamin Elvsland, prest Bjørg Elisabeth, Theo, og 
faddere Ronja Mary Elvsland, Harald og Lisbeth Sørengen.
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Vi yter alle tjenester i forbindelse
med begravelse og bisettelse.

Her finnes oversikt over varer og
tjenester, gravmonumenter,

skiftepapirer, minneside

www.nilsengravferd.no

Tlf. 63 90 07 70

post@nilsengravferd.no

Kommer hjem til samtale, 
hvis det ønskes.

Besøk oss på

E-post:

 

Salg & Service • Alle typer 
Tlf. 63 90 10 10 

siden 1981

FENSTAD AUTO AS
Volvo salg og service fra 1967

Vi har nye og brukte Volvo til salgs - og vi tar gjerne din bil i innbytte.
EU-kontroll og service, uansett merke. Kom innom - vi finner tid! 

www.fenstadauto.no

Eidsvollvegen 831, 2170 Fenstad. Tlf. 63 90 89 00

FRA SKOG TIL BYGG

ÅRNES

Din totalleverandør av 
trelast og byggevarer

Telefon 63 900 700                                    www.stangeskovene.no
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POWER

POWER
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Årnes Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Odal Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Sørum Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Begravelsesbyrå
Nilsen as Tlf. 95 75 91 80

TANNLEGENE

Eirik Lind
Angela Kriebel

Telehuset, 2150 Årnes
Telefon 63 90 01 07

Årnes: Telefon 63 85 44 40
www.aurskog-sparebank.no

Vil du følge med i det som skjer i bygda
du bor i må du lese lokalavisen!

Skolegt. 15A  - 2150 Årnes
Telefon 63 91 18 14 - mandag – fredag 8-16
www.raumnes.no

SPAREBANKEN FOR MIDT-ROMERIKE
Hovedkontor: 1920 Sørumsand - Tlf. 63 86 69 30

Filialer: Blaker - Tlf. 63 86 67 30, Auli - Tlf. 63 91 28 70

Vi arrangerer minnesamvær,
eller leverer mat til dine lokaler.

Ring oss på 62964660, 
eller send oss en e-post

post@sanngrund.no

Årnes Sport as
Jernbanegata 17, ÅRNES - Tlf. 63 90 09 97
Åpent: Man-fre 9-17. Tor. 9-19. Lør 9-15.

MANGE GODE TILBUD
PÅ SYKKELBEKLEDNING

Salget starter
mandag 1. august

30 stk. sykler

÷30%

Illustrasjonsfoto

Utvalgte sandaler/

løp- og fritidssko

÷30%

Sommerbekledning

SHORTS • T-SHIRT •JAKKER

BUKSER • DRESSER

÷20-50%

Vi yter alle tjenester i forbindelse
med begravelse og bisettelse.

Kommer hjem til samtale, 
hvis det ønskes.

Besøk oss på 
www.nilsen-info.no

Her finnes oversikt over varer og 
tjenester, gravmonumenter,

skiftepapirer, minneside

Tlf. 63 90 07 70
E-post:

post@nilsengravferd.no

RINGFOSS 
MARKISER

2164 Skogbygda

Markiseutsalget 
i Skogbygda 

tilbyr markiser 
til rimelige priser

TLF. 63 90 82 72

NÅ er en fin anledning 
til å sjekke økonomien.
21 02 53 00
ENN-senteret

Vi hjelper deg 
å ta de rette valgene

www.sparebank1.no/arnes 
Tlf 21 02 53 00 / 07040

Telefon 63 90 19 19
Pakkhusgata 1 C - 2150 Årnes

Besøk vår internettside:
www.alfatrafikkskole.no

ELKJØP ÅRNES
Sven Bråthen Elkjøp AS, 2150 Årnes

Tlf: 63 90 77 00. Fax: 63 90 77 09
E-post: brathen@elkjop.no

Ring oss på 04800 
 – hele døgnet, alle dager.

dnb.no

for Alltid åpentA

TANNTEKNIKER

Terje Lindstrøm
ÅRNES DENTAL A/S

Ny adresse: 
Nedre Hagavei 15 c
Telefon 63 90 05 55

2150 Årnes - Telefon/Telefaks: 63 90 09 31
E-post: runnigaard@epost.no

Lunsj, middag, møte, bankett,
brylluper, minnesamvær. 

Velkommen til

Lunder as
Telefon: 908 35 302 / 63 90 51 16

www.lunder-as.no

DEKKBARK
TRANSPORT - CONTAINERUTLEIE

Frøyhov, 1929 Auli. 

Nesposten nr. 3_16 sider_Layout 1  03.06.14  20.41  Side 12

Abonnement: 63 91 18 14, abonnement@raumnes.no 
eller SMS: RAUMNES til 1963

Lokale nyheter – der du er!
Raumnes i alle kanaler

ELKJØP ÅRNES
Rådhusgata 1, 2150 Årnes. Tlf. 63 90 77 00

E-post: brathen@elkjop.no

Din annonse her?
Ta kontakt med oss i Nes-posten.

Telefon 63 91 12 82 eller på 
e-postadresse: post@nes.kirker.net

Nes Bygdeservice tilbyr et bredt spekter av tjenester
Minnesamvær | Gravstell | Omsorgsoppgaver (følge til lege m.m.)

Kontaktinfo: Avd. Årnes: Nes Bygdeservice SA | Jernbanegata 11B | 2150 Årnes
Tlf.: 63 90 48 00 | E-post: nes@bygdeservice.no | Nettside: nes.bygdeservice.no

Annonsere hos oss?
Hvis du ønsker å annonsere hos oss, ta kontakt på  

telefon 63 91 12 82 eller på post@nes.kirker.net

NES-posten dekker hele Nes.

Og sa var det jul
Alf Proysens juleviser

o

/

Med illustrasjoner fra filmen
Snekker Andersen og Julenissen:

Den vesle bygda som 
glømte at det var jul

På kino fra 8. november 2019

© Copyright: Snekker Andersen og Julenissen: Den vesle bygda som glømte at det var jul

Ny sangbok med 
Alf Prøysens juleviser

tlf. 23 00 20 10
www.musikkforlagene.no

For informasjon om vår virk-
somhet, arrangementer og for 
kontaktinfo til kirkekontor, fel-
lesråd og menigheter, følg oss 
på nett og i sosiale medier:

facebook.com/kirkenines/ 

Instagram: kirken.i.nes 

www.kirkenines.no
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Alle barn har rett til…

Tekst: Bente Wennemo, 
menighetspedagog.

Mange satt benket foran TVen 
og så på Skomakergata i hele 
desember gjennom barndommen. 
For meg var (utrolig nok!) et av 
høydepunktene Jon Blund, og vi sang 
med skingrende stemme: Hvem er 
denne karen med sekk og lue på…. 
Jon Blund kom alltid med barnas 
menneskerettigheter. 

I 1989 ble FNs barnekonvensjon 
utformet og undertegnet av 
alle medlemsstatene. I år fyller 
konvensjonen 30 år. I en fersk rapport 
fra Kirkens Bymisjon vises det til at 
over 100.000 barn og unge (0–18 år) 
vokser opp i familier med vedvarende 
lavinntekt, og at tallet har tredoblet seg 
siden 2001. 

Forbrukerøkonom i DNB, Silje 
Sandmæl har i disse dager 
oppfordret alle foreldre til å boikotte 

arrangementer i skolens regi som 
koster penger. Hun mener skolen 
skal være gratis for alle. 

I podkasten «utafor» forteller hun 
at hun lot sin tenåringssønn stå 
gråtende igjen, mens de andre i 
klassen dro på slalomkurs til 2500 
kroner. Hvorfor? I solidaritet til de 
som ikke har mulighet til å delta. 
Sandmæl sier hun har sett nok 
eksempler på at foreldre som ikke 
har råd, sender barna på slike ting, 
fordi de ikke orker at barna skal 
kjenne på utenforskap. 

Hvem er de fattige i 
Norge?
Det kan være hvem som helst av oss, 
en eller annen gang i livet. I samme 
podcast møter vi Annika som er 
alenemor, og hun forteller at hun ikke 
har råd til å la barna være med på 
fritidsaktiviteter. Annika er utdannet 
muskelterapeut og drev som 
selvstendig næringsdrivende. Men så 
opplevde hun er tøft samlivsbrudd, 
som gjorde at økonomien strammet 
seg til. Litt senere ble hun rammet av 
en traumatisk opplevelse som satte 
henne ut av spill og hun klarte ikke 
å jobbe. Hun havnet i Nav-systemet 
og langtidssykemelding. Etter at alle 
regninger er betalt må familien klare 
seg på kr 1000 i uka. 

Vi vet alle at dette kunne rammet hvem 
som helst av oss. 

Jeg er glad for at kirkene i Nes har 
mulighet til å tilby mange aktiviteter 
for barn fra 0-12 år, som ikke koster 
noe. Vi har god oppslutning om 
babysang, tårnagenter, Soulchildren, 
Lys Våken osv. Dette er åpent og 
tilgjengelig for alle. Vi vet ikke hvem 
som har god eller dårlig råd, og dette 
er heller ikke interessant. Barn skal 
slippe å kjenne på disse forskjellene.  
Å sove over i en kirke eller å få gå opp 
i toppen av et kirketårn er stas for 
barna, og det koster ikke noe.

Vår viktigste kapital
Alle barn har rett til å delta i en 
fritidsaktivitet sammen med venner. 
Dette er viktig for det sosiale livet. 
Jeg er glad Silje Sandmæl flagger 
dette temaet, som jo egentlig er 
kirkens kjernebudskap, men som 
vi som kirke trenger å bli enda 
mer bevisste på i vårt arbeid. Jeg 
oppfordrer alle lag, foreninger og 
foreldregrupper til å tenke over sitt 
eget tilbud i denne sammenheng.  

Når vi nå går julen i møte, så er det 
uansett godt å vite at tiden er vår 
viktigste kapital. Den beste gaven vi 
kan gi barna våre er å være tilstede og 
vise at vi LIKER å være sammen med 
dem! Heldigvis er tiden noe vi alle har 
fått fordelt likt og her har vi alle like 
muligheter. Min oppfordring er derfor: 
Ikke bruk mer penger enn du har på 
gaver i julen, men sløs heller rikelig 
med tid på de du er glad i. 

Over 100.000 barn i Norge vokser opp i fattige familier.
•	 �Andelen barn under 18 år som 

lever i familier med vedvarende 
lav inntekt har tredoblet seg 
siden 2001 (SSB, 2018)

•	 �10,7 % av barn under 18 år vok-
ste opp i familier med vedva-
rende lav inntekt i 2017.

•	 �Vedvarende lav inntekt define-
res vanligvis ved å slå sammen 

husholdningsinntektene gjen-
nom tre år, og deretter definere 
alle dem med en gjennomsnitt-
lig inntekt lavere enn 60 % av 
mediangjennomsnittet i samme 
periode, som en lavinntekts-
husholdning.

•	 �Andelen med lav inntekt økter 
blant enslige forsørgere, perso-
ner uten fullført videregående 

skole og blant mottakere av 
arbeidsavklaringspenger og 
sosialhjelp fra NAV. Også blant 
uføretrygdede har andelen med 
lavinntekt økt siste året. (SSB, 
2018)

Hentet fra Kirkens bymisjon og 
Respons Analyses rapport «Snakk om 
fattigdom» fra november 2019.  

Foto: Marta Reinartz/Pixabay.com
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GAVE TIL NES-POSTEN

NES-posten deles ut til alle husstander i Nes kommune.  
Fra og med denne høsten får også de nye nesbuene på Rånåsfoss bladet.

Så langt i 2019 har det kommet inn ca. kr. 40 000,- på gavekontoen til  
NES-posten og dette takker vi i redaksjonskomitéen så mye for. 

Denne frivillige kontingenten er nødvendig for at vi skal kunne gi ut bladet

Håper mange vil benytte anledningen til å gi en gave ved å benytte  
giroen på denne siden eller overføre penger til vippsnummeret.

Vipps nummer er: 584351 (Merk. NES-posten) 
Vi i redaksjonskomiteen ønsker alle en riktig god jul!

MENIGHETSBLADENE LESES AV MANGE 
Tekst Odd Istad

I følge journalist Magnhild Landrøs 
store undersøkelse fra 2013 
oppgir 80 prosent av de som får 
menighetsbladet i posten at de leser 
det «hver gang/så godt som hver 
gang eller av og til».

Av disse igjen sier 82 prosent av 
leserne at de sjelden eller aldri går til 
en vanlig gudstjeneste og 34 prosent 
sier de knapt har vært innom den 
lokale kirke.

I Vårt Land 7. november i år 
kunne vi lese: «I Kirkerådets nye 

medlemsundersøkelse oppgir 56 
prosent at de har fått informasjon om 
Den norske kirke i menighetsblad 
siste år.

Det legges store ressurser i å lage 
disse bladene, for det finnes ingen 
kommunikasjonsplattform der kirken 
er i nærheten av å nå like langt og 
bredt ut som menighetsbladet gjør», 
skriver kommunikasjonssjef i KA, 
Trygve W. Jordheim i Vårt Land.

Videre skriver Jordheim at 
menighetsrådet er oppdragsgiver og 
utgiver av bladet og kirkelig fellesråd 

er økonomisk ansvarlig gjennom 
budsjettvedtak. 

1. november trådte nye menighetsråd 
i funksjon i alle landets sokn. 
Overgangen er en gylden anledning 
til å sette ord og vedtak på hva man 
ønsker med menighetsbladet – og til 
å se på hvilke store muligheter som 
ligger der bare man prioriterer nok 
tid og tankekraft, avslutter Jordheim 
med.

(Hentet fra artikkel i Vårt Land 
07.11.19)

8601. 41. 63125
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Gudstjenester
15.12.2019 - 22.03.2020

Med forbehold om endringer

Auli kirke
24.12.2019 kl. 13.00 
og 14.30

Julegudstjeneste

26.12.2019 kl. 11.00 Gudstjeneste

05.01.2020 kl. 11.00 Gudstjeneste

26.01.2020 kl. 11.00 Gudstjeneste

09.02.2020 kl. 11.00 Gudstjeneste

23.02.2020 kl. 11.00 Gudstjeneste

01.03.2020 kl. 11.00 Gudstjeneste

22.03.2020 kl. 11.00 Gudstjeneste

Fenstad kirke
24.12.2019 kl. 16.00 Julegudstjenester

25.12.2019 kl. 12.00 Gudstjeneste

05.01.2020 kl. 16.00 Juletrefest i kirkestua

19.01.2020 kl. 11.00 Gudstjeneste

06.02.2020 kl. 19.30 Tomasmesse

16.02.2020 kl. 11.00 Gudstjeneste

01.03.2020 kl. 11.00 Gudstjeneste

15.03.2020 kl. 11.00 Gudstjeneste

Ingeborgrud kirke
24.12.2019 kl. 14.00 Gudstjeneste

26.01.2020 kl. 11.00 Gudstjeneste

23.02.2020 kl. 11.00 Gudstjeneste

22.03.2020 kl. 11.00 Gudstjeneste

Klodsbodding kapell
15.12.2019 kl. 11.00 Gudstjeneste

24.12.2019 kl. 16.00 Julegudstjeneste

12.01.2020 kl. 11.00 Gudstjeneste

15.03.2020 kl. 11.00 Gudstjeneste

Julekonserter 
Kommende julekonserter i våre kirker

11. desember kl. 19.00, Årnes kirke: Susanne Delbekk Johansen m/venner
21. desember kl. 18.00, Nes kirke: Nes bygdekor m/venner

22. desember kl. 18.00, Årnes kirke: Nes bygdekor m/venner

Nes kirke
15.12.2019 kl. 18.00 Lysmesse

24.12.2019 kl. 16.00 Julegudstjeneste

25.12.2019 kl. 11.00 Gudstjeneste

12.01.2020 kl. 11.00 Gudstjeneste

26.01.2020 kl. 11.00 Gudstjeneste

09.02.2020 kl. 11.00 Gudstjeneste

23.02.2020 kl. 11.00 Gudstjeneste

22.03.2020 kl. 11.00 Gudstjeneste

Udenes kirke
24.12.2019 kl. 14.00 Julegudstjeneste

29.12.2019 kl. 11.00 Liten gudstjeneste  
med stor julesang

19.01.2020 kl. 11.00 Gudstjeneste

16.02.2020 kl. 11.00 Gudstjeneste

08.03.2020 kl. 11.00 Gudstjeneste

Årnes kirke
15.12.2019 kl. 11.00 Gudstjeneste

24.12.2019 kl. 14.00 
og 16.00

Julegudstjenester

25.12.2019 kl. 11.00 Gudstjeneste

05.01.2020 kl. 11.00 Gudstjeneste

12.01.2020 kl. 11.00 Gudstjeneste

19.01.2020 kl. 11.00 Gudstjeneste

02.02.2020 kl. 11.00 Gudstjeneste

09.02.2020 kl. 11.00 Gudstjeneste

16.02.2020 kl. 11.00 Gudstjeneste

01.03.2020 kl. 11.00 Gudstjeneste

08.03.2020 kl. 11.00 Gudstjeneste
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